
4439 1915 67: 2. beh. af f. t. 1. om jagten. 4440 

[Erik Hansen.] 
Nogle af midlerne vil gå til flere jagtkon- 
sulenter, og det skal jeg hilse med tilfreds- 
hed. Dér er brug for flere til mange, mange 
opgaver. Der er måske grund til at sige, at 
jagtkonsulenterne står jo ikke bare til rådig- 
hed for jagtforeningernes medlemmer. En- 
hver, der har behov for bistand fra en jagt- 
konsulent, har ret til at få det. Jeg tror, 
at flere, end tilfældet er, burde udnytte 
denne mulighed for bistand. 

Af andre pengekrævende ting, der nu 
fremover må være midler til, vil jeg gerne 
pege på nogle enkelte. Jeg vil gerne pege 
på det, som allerede er i gang, og som kaldes: 
plant for vildtet, hvor jagtfonden giver 
støtte til indkøb af planter. Det betyder 
umådelig meget for vildtet, at der findes 
beplantninger af den rigtige slags. Der er 
begyndende muligheder for hjælp ved pro- 
jektering af kunstige søer. Jeg tror, vi må 
videre ad den vej, og at vi ikke skal nøjes 
med at støtte projekteringer, men også ofre 
midler på det jordarbejde, der er forbundet 
med etableringen af kunstige søer. 

Glemmes skal ikke reservaterne, ae er 
nævnt af tidligere ordførere. Jeg vil gerne 
her føje til, at netop reservaterne er værdi- 
fulde områder, som alle, der holder af 
naturen, kan glædes over i fællesskab. Her 
må meget, meget mere end hidtil sættes ind. 
Der er vist også grund til at betænke op- 
synsmændene ved reservaterne. De fleste 
får en for ringe betaling for et nødvendigt 
og værdifuldt arbejde. 

På det radikale venstres vegne skal jeg 
anbefale ændringsforslagene med undtagelse 
af nr. 2 og 4, der angår jagten på Ring- 
købing og Nissum Fjorde, og som er stillet 
af socialistisk folkeparti, og når jeg anbe- 
faler at stemme imod denne udvidelse af 
jagtmulighederne på disse fjorde, er det 
naturligvis i fuld overensstemmelse med 
bl. a. mine bemærkninger om fredningen af 
snepper. Jeg skal også anbefale at stemme 
imod ændringsforslag nr. 12, stillet af et 
flertal, som går ud på, at forårsj agten på 
snepper skal fortsætte uændret i 5 år. Der- 
imod skal jeg varmt anbefale ændrings- 
forslag nr. 11, som jeg allerede har omtalt, 
og hvis vedtagelse vil medføre, at forårs- 
jagten på snepper bringes til ophør ved 
lovens ikrafttræden. 

Antonsen: Jeg kan glæde hr. Erik Hansen 
med, at vi også vil støtte skovsnepperne, 
hvis jeg må udtrykke mig sådan. Det havde 
vi drøftet og taget stilling til, før vi hørte 
hr. Erik Hansens bemærkninger, men natur- 
ligvis gjorde de yderligere et stærkt indtryk 
på liberalt centrum. Vi vil altså kunne 
støtte ændringsforslag nr. 11, og jeg kan 
henvise til specielt hr. Erik Hansens be- 
mærkninger. 

Desuden må jeg takke udvalget for den 
adgang, der nu bliver til at bevare tønde- 
jagten her i landet. Ved første behandling 
var liberalt centrum det eneste parti, der 
talte mod et forbud mod tøndejagt, som 
det jo oprindelig var foreslået i lovforslaget. 
Det er selvfølgelig rigtigt, at adskillige af 
ordførerne ved første behandling begrun- 
dede, at de var imod, at der nu kom dette 
forbud mod tønde jagt, og der blev henvist 
til, at disse tøndejægere ofte kunne skyde, 
store mængder af ænder, og det er jo også 
rigtigt, at der til en vis grad er mennesker, 
der udøver det som erhverv. Det er dog, 
så vidt jeg kan se, ikke noget, man skal 
beklage, hvis der er en enkelt eller to her i 
landet, der endnu lever af det erhverv, som 
de fleste af vore forfædre levede at tor 
10.000 år siden. Det kan jeg ikke se gør 
noget som helst, specielt ikke når man har 
almindelige regler om, at man tillader klap- 
jagt her i landet. Det var dog i højere grad 
et spørgsmål, om ikke det pr en form for 
jagt, det på et eller andet tidspunkt bliver 
for urimeligt at tillade opretholdt. 

Vi kan naturligvis glæde os over, at der 
nu bliver tilladt tøndejagt fra grænsen i 
syd og op til Ho Bugt, men vi finder ikke, 
at der er noget behov for begrænsning; vi 
mener, at tøndejagt burde være tilladt i 
det hele taget. Nu har det i praksis vel kun 
betydning nordpå i Ringkøbing og Nissum 
Fi orde, og vi kan derfor også støtte under- 
ændringsforslagene nr. 2 og 4 fra socialistisk 
folkeparti; de nærmer sig det synspunkt, vi 
selv gav udtryk for ved første behandling; 
det er det, der kommer det nærmest. 

Ved første behandling havde jeg en række 
yderligere indvendinger. Vi er ikke tilfreds 
med det, der er kommet ud af det, men alt 
i alt betyder lovforslaget et fremskridt i 
forhold til det, der var gældende tidligere, 
og vi . må så nøjes med at notere, at en af 


